АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»____________2024 г.

г. Калининград

№______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 04.02.2015

№ 148 «Об утверждении схемы

размещения рекламных конструкций

на территории городского округа

«Город Калининград»

          Во исполнение требований статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», постановления Правительства Калининградской области

от 15.07.2014 № 446 «Об установлении предельных сроков заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и порядка

предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и

вносимых в них изменений на территории Калининградской области», решения

городского Совета депутатов Калининграда от 22.10.2014 № 319

«Об утверждении новой редакции Правил установки и эксплуатации рекламных

конструкций на территории городского округа «Город Калининград»

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 04.02.2015 № 148 «Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории городского округа «Город Калининград»,

изложив приложение № 5 к схеме размещения рекламных конструкций в новой

редакции (приложение).

   2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город

Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование постановления

в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте администрации

городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направить копию

постановления в Правительство Калининградской области для включения в

регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации                Е.И. Дятлова

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___» ________2024 г. № ____

Приложение № 5

к схеме размещения рекламных конструкций

Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций

№

п/п

Адрес места размещения

рекламной конструкции

(далее – РК)

№ РК

по

карте

Вид РК Тип РК Размер РК

Количест

во

сторон

РК

Общая площадь

информационного

поля РК, кв.м

Форма

собственности

имущества,

к которому

присоединяется

РК

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Световой короб (на остановочном павильоне)

1

Ул. Литовский вал, четная

сторона. Остановочный пункт:

ул. Пионерская
1ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32

Муниципальная

собственность

2

Ул. А. Невского, четная

сторона. Остановочный пункт:

БФУ им. Канта

2ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

3

Ул. Черняховского, нечетная

сторона. Остановочный пункт:

Пл. Марш. Василевского

3ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

4

Ул. Артиллерийская, нечетная

сторона. Остановочный пункт:

Липовая аллея

4ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

5

Балтийское шоссе, четная

сторона. Остановочный пункт:

Школа № 9

5ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

6

Ул. Батальная, нечетная

сторона. Остановочный пункт:

Ул. Батальная

6ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

7 Московский пр., нечетная 7ск Световой короб РК на 1,2 х 1,8 м  2 4,32 Муниципальная

2

сторона. Остановочный пункт:

Ул. Кутаисская

остановочном

павильоне

собственность

8

Московский пр., четная

сторона. Остановочный пункт:

"Художественная галерея"

8ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

9

Ул. А. Невского (нечетная).

Остановочный пункт:

Ул. Куйбышева

9ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

10

Ул. А. Невского (четная).

Остановочный пункт:

Ул. Куйбышева

10ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

11

Ул. А. Невского (нечетная).

Остановочный пункт:

Ул. Дадаева

11ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

12

Ул. А. Невского (четная).

Остановочный пункт:

Ул. Артиллерийская

12ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

13

Ул. А. Невского (нечетная).

Остановочный пункт:

Гостиница "Турист"

13ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

14

Ул. А. Невского (нечетная).

Остановочный пункт:

Ул. А. Толстого

14ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

15

Ул. А. Невского (четная).

Остановочный пункт:

Ул. А. Толстого

15ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

16

Ул. А. Невского (четная).

Остановочный пункт: БСМП 16ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

17

Ул. А. Невского (нечетная).

Остановочный пункт: Балткран 17ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

18

Ул. А. Невского (четная).

Остановочный пункт: Балткран 18ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

19
Ул. Черняховского (нечетная).

Остановочный пункт:
19ск Световой короб РК на

остановочном
1,2 х 1,8 м  2 4,32

Муниципальная

собственность

3

Ул. Пролетарская павильоне

20

Ул. Черняховского (четная).

Остановочный пункт:

Пл. Марш. Василевского

20ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

21

Ул. Черняховского (нечетная).

Остановочный пункт:

Центральный рынок

21ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

22

Ул. Черняховского (четная).

Остановочный пункт:

Центральный рынок

22ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

23

Ул. Черняховского (четная).

Остановочный пункт:

Ул. Пролетарская

23ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

24

Советский проспект (четная).

Остановочный пункт:

Северный вокзал

24ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 4 8,64
Муниципальная

собственность

25

Советский проспект (нечетная).

Остановочный пункт:

Ул. Алябьева

25ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

26

Советский проспект (четная).

Остановочный пункт:

Ул. Кирова

26ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

27

Проспект Мира (нечетная).

Остановочный пункт:

Драмтеатр

27ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

28

Проспект Мира (четная).

Остановочный пункт:

Кинотеатр "Заря"

28ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

29

Проспект Мира (нечетная).

Остановочный пункт:

Кинотеатр "Заря"

29ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

30

Ул. Театральная (нечетная).

Остановочный пункт:

Ул. Театральная

30ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

31

Ул. Театральная (нечетная).

Остановочный пункт: ТЦ

"Маяк"

31ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

4

32

Ленинский проспект (четная).

Остановочный пункт:

Центр молодежи

32ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

33

Ленинский проспект

(нечетная). Остановочный

пункт:

Южный вокзал

33ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

34

Проспект Калинина (четная).

Остановочный пункт:

ТЦ "Калининский"

34ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

35

Проспект Калинина (нечетная).

Остановочный пункт:

Парк Южный

35ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

36

Проспект Калинина (четная).

Остановочный пункт:

Парк Южный

36ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

37

Проспект Калинина (четная).

Остановочный пункт:

Южный вокзал

37ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

38

Площадь Калинина (четная).

Остановочный пункт:

Площадь Калинина

38ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

39

Площадь Калинина (нечетная).

Остановочный пункт:

Площадь Калинина

39ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

40

Ул. Железнодорожная

Остановочный пункт:

Южный вокзал

40ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  2 4,32
Муниципальная

собственность

41

Ул. Октябрьская (четная).

Остановочный пункт:

Рыбная деревня

41ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

42

Ул. Октябрьская (нечетная).

Остановочный пункт:

Рыбная деревня

42ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

43
Ул. Горная (четная).

Остановочный пункт:
43ск Световой короб РК на

остановочном
1,2 х 1,8 м  2 4,32

Муниципальная

собственность

5

Памятник 1200 гвардейцам павильоне

44

Ул. Горная (нечетная).

Остановочный пункт:

Памятник 1200 гвардейцам

44ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

45

Ул. Горького (из города).

Остановочный пункт:

Центральный рынок

45ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 4 8,64
Муниципальная

собственность

46

Ул. Горького (в город).

Остановочный пункт:

Ул. Озерная

46ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м  4 8,64
Муниципальная

собственность

47

Ул. Горького (в город).

Остановочный пункт:

Ул. Зеленая

47ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2 х 1,8 м 2 4,32
Муниципальная

собственность

48

ул. Октябрьская, 12 (из города).

Остановочный пункт:

Набережная Ветеранов

48ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2х1,8 м

2

4,32
Муниципальная

собственность

49

ул. Октябрьская, 55 (в город).

Остановочный пункт:

Набережная Ветеранов
49ск Световой короб

РК на

остановочном

павильоне

1,2х1,8 м

2

4,32 Муниципальная

собственность